El desempeño financiero presenta un recuento de las partidas más importantes de 

los estados financieros y de las disponibilidades presupuestarias. En cuanto a la 

ejecución presupuestaria podemos señalar que el presupuesto aprobado y vigente 

para el año 2024, de ISFODOSU, asciende a RD$2,776,228,959.00 (DOS MIL 

SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO 

MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 00/100). 

Se emitieron libramientos de pago por un monto de RD$2,420,529,784.70 (DOS 

MIL CUATROCIENTOS VEINTE MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE 

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 70/100), equivalente a un 

87.1 % del presupuesto vigente al 16 de diciembre de 2024, para cubrir 

compromisos de pago por concepto de remuneraciones y contribuciones, 

contratación de servicios, materiales y suministros, transferencias corrientes,